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Inflasi November 2020
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Inflasi Tahun Kalender 2020

(November 2020 terhadap Desember 2019)

Inflasi Tahun ke Tahun

(November 2020 terhadap November 2019)

Kalimantan Selatan

Inflasi 0,69%

Dari 90 Kota IHK

83 Kota Mengalami Inflasi

7 Kota Mengalami Deflasi

1,31  %

0,88 %

Inflasi Tertinggi → Tual (1,15% ) 

Inflasi Terendah → Bima (0,01% )

Deflasi Terdalam → Kendari ( -0,22% )

Deflasi Terendah → Meulaboh dan

Palopo (-0,01%)



IHK dan Tingkat Inflasi November 2020

Menurut Kelompok Pengeluaran

Kelompok Pengeluaran
IHK 

November 
2019

IHK 
Oktober 

2020

IHK 
November 

2020 

Tingkat 
Inflasi 

November 
2020 (%)

Tingkat 
Inflasi
Tahun

Kalender
2020 (%)

Tingkat 
Inflasi 

Tahun ke 
Tahun 

(%) 

Andil
Inflasi

November 
2020 (%)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

Umum (Headline) 104,57 105,21 105,94 0,69 0,88 1,31 0,69

1.  Makanan, Minuman, dan Tembakau 108,72 108,41 109,73 1,22 0,38 0,93 0,35

2. Pakaian dan Alas Kaki 108,80 109,93 111,61 1,52 2,46 2,58 0,09

3. Perumahan, Air, Listrik, Gas, dan Bahan Bakar
Lainnya

100,28 100,30 100,54 0,24 0,41 0,26 0,04

4. Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan    
Rutin Rumah Tangga

103,56 105,43 105,67 0,22 2,17 2,04 0,01

5. Kesehatan 107,03 113,86 115,14 1,12 7,07 7,58 0,04

6. Transportasi 103,75 100,54 101,77 1,22 -4,33 -1,91 0,13

7. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 99,06 98,46 98,47 0,01 -0,49 -0,60 0,00

8.  Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 104,77 107,02 108,07 0,98 2,91 3,14 0,02

9.  Pendidikan 101,74 101,31 101,31 0,00 -0,43 -0,42 0,00

10. Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 102,86 104,25 104,44 0,18 1,21 1,54 0,02

11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 106,53 116,44 116,24 -0,17 8,26 9,12 -0,01



Inflasi November 2020
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Inflasi Tanjung

0,71%

Inflasi Kotabaru

0,1%

Inflasi Banjarmasin 

0,75%



Inflasi di Kalimantan
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Inflasi

Tertinggi di 

Sintang

0,96% 

Deflasi

Terdalam di 

Tarakan

-0,05% 

Sintang

0,96%Singkawang

0,59%

Sampit

0,52%
Palangkaraya

0,53%

Banjarmasin

0,75%
Kotabaru

0,1%

Tanjung

0,71%

Tj Selor

0,68%

Tarakan

-0,05%

Pontianak

0,39% Balikpapan 

0,39%

Samarinda

0,36%



Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agt Sep Okt Nov Des

2019 0.82 -0.07 0.27 0.97 0.9 0.29 -0.09 0.09 0.06 0.12 0.17 0.57

2020 0.30 0.08 -0.28 -0.29 0.13 0.37 -0.27 0.25 -0.30 0.22 0.69

0.69

-0.50

0.00

0.50

1.00
Series Inflasi month to month

Perkembangan Tingkat Inflasi

Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agt Sep Okt Nov Des

2019 3.17 3.24 3.19 4.11 4.89 4.17 4.21 4.18 4.29 4.3 4.28 4.15

2020 3.07 3.28 2.81 1.49 1.03 1.14 0.90 1.17 1.04 1.03 1.31

1.31

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00 Series Inflasi year on year

Keterangan:  1. Angka Inflasi Tahun 2019 dihitung berdasarkan IHK dengan tahun dasar 2012

2. Angka Inflasi Tahun 2020 dihitung berdasarkan IHK dengan tahun dasar 2018



Inflasi November 2020
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Inflasi Tahun Kalender 2020

(November 2020 terhadap Desember 2019)

Inflasi Tahun ke Tahun

(November 2020 terhadap November 2019)

Kotabaru 0,1%

0,4%

0,8%

Tanjung 0,71%

Inflasi Tahun Kalender 2020

(November 2020 terhadap Desember 2019)

Inflasi Tahun ke Tahun

(November 2020 terhadap November 2019)
1,64%

1,62%

Inflasi Tahun Kalender 2020

(November 2020 terhadap Desember 2019)

Inflasi Tahun ke Tahun

(November 2020 terhadap November 2019)

Kota Banjarmasin 0,75%

1,38%

0,83%



5 PENDORONG INFLASI 

BULAN NOVEMBER 2020
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BANJARMASIN

Bawang
Merah

Andil 0,17

Cumi-Cumi
Andil 0,06

Ikan Selangat
Andil 0,04

Ikan Bandeng/
Ikan Bolu
Andil 0,04

Ayam Goreng
Andil 0,03

Daging Ayam
Ras

Andil 0,35

Bawang
Merah

Andil 0,11

Telur Ayam
Ras

Andil 0,05

Tomat
Andil 0,05

Cabai Rawit
Andil 0,03

Angkutan
Udara

Andil 0,17

Daging Ayam
Ras

Andil 0,11

Telur Ayam
Ras

Andil 0,07

Bahan Bakar
Rumah Tangga

Andil 0,06

Bawang
Merah

Andil 0,05

KOTABARUTANJUNG



5 PENAHAN INFLASI 

BULAN NOVEMBER 2020
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BANJARMASIN

Bayam
Andil -0,16

Emas
Perhiasan
Andil -0,08

Beras
Andil -0,07

Ikan Tongkol/
Ikan Ambu-Ambu

Andil -0,05

Kangkung
Andil -0,04

Emas
Perhiasan
Andil -0,03

Ikan Nila
Andil -0,02

Jagung Manis
Andil -0,02

Udang Basah
Andil -0,01

Cabai Merah
Andil -0,01

Emas
Perhiasan
Andil -0,02

Sepeda Motor
Andil -0,02

Kacang
Panjang

Andil -0,01

Ikan Peda
Andil -0,01

Ikan Layang/
Ikan Benggol
Andil -0,01

KOTABARUTANJUNG



Nilai Tukar Petani,
Harga Produsen Gabah
Tahun Dasar 2018=100

No.062/12/Th. XXIV, 1 Desember 2020

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN



Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP)
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NTP Subsektor Okt’20 Nov’20
Perubahan

(%)

Tanaman Pangan

(NTPP)
101,87 102,10 0,23

Hortikultura (NTPH) 94,13 95,02 0,94

Tanaman Perkebunan 

Rakyat (NTPR)
105,40 108,78 3,21

Peternakan (NTPT) 100,06 100,87 0,81

Perikanan (NTNP) 99,67 98,47 -1,20

✓ Nelayan (NTN) 100,08 98,46 -1,62

✓ Pembudidaya Ikan

(NTPi)
98,09 98,50 0,42

NTP 102,31 103,53 1,19NTP Nov’20
Naik 1,19%

( m-to-m ) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sept Okt Nov Des

2018 103.72 104.15 101.78 99.30 98.43 98.88 97.98 98.26 99.05 99.47 99.90 99.30

2019 99.28 100.00 99.39 99.47 100.72 100.43 100.39 99.28 99.63 99.43 99.88 101.43

2020 102.61 101.99 101.10 98.64 98.39 98.44 98.87 99.64 100.91 102.31 103.53

103.53

94.00

95.00

96.00

97.00

98.00

99.00

100.00

101.00

102.00

103.00

104.00

105.00

Series NTP
Tahun Dasar 2018=100



Perkembangan Nilai Tukar Usaha Pertanian (NTUP)
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NTUP Subsektor Okt’20 Nov’20
Perubahan

(%)

Tanaman Pangan 101,73 102,47 0,73

Hortikultura 95,81 97,12 1,36

Tanaman Perkebunan 

Rakyat
105,72 109,69 3,75

Peternakan 100,99 101,94 0,94

Perikanan 99,93 98,89 -1,04

✓ Nelayan 100,34 98,89 -1,44

✓ Pembudidaya Ikan 98,36 98,91 0,56

NTUP 102,52 104,21 1,65NTUP Nov’20
Naik 1,65%

( m-to-m ) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sept Okt Nov Des

2018 103.67 104.16 101.66 99.20 98.53 99.34 98.90 98.67 98.75 98.99 99.33 99.01

2019 99.44 99.75 99.21 99.40 101.50 101.45 100.95 99.50 99.49 99.83 100.60 102.19

2020 104.19 103.77 102.99 100.42 100.08 100.08 99.95 100.14 101.11 102.52 104.21

104.21

95.00

96.00

97.00

98.00

99.00

100.00

101.00

102.00

103.00

104.00

105.00

Series NTUP
Tahun Dasar 2018=100



Rincian Okt’20 Nov’20
Persentase
Perubahan

Indeks Harga yang Diterima Petani 107,06 108,82 1,65

Indeks Harga yang Dibayar Petani 104,64 105,11 0,45

Konsumsi Rumah Tangga 104,81 105,45 0,61

▪ Makanan, Minuman, dan Tembakau 105,68 105,90 1,15

▪ Pakaian dan Alas Kaki 109,07 109,05 -0,01

▪ Perumahan, Air, Listrik dan Bahan Bakar Rumah Tangga 101,44 101,53 0,08

▪ Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 106,78 106,85 0,06

▪ Kesehatan 105,39 105,41 0,02

▪ Transportasi 104,05 104,10 0,05

▪ Informasi, Komunikasi dan Jasa Keuangan 99,85 99,85 0,00

▪ Rekreasi, Olahraga dan Budaya 102,43 102,43 0,00

▪ Pendidikan 100,37 100,37 0,00

Perkembangan Nilai Tukar Petani dan Indeks Konsumsi Rumah Tangga Provinsi Kalimantan

Selatan Oktober–November 2020 (2018 = 100)
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Rincian Okt’20 Nov’20
Persentase
Perubahan

▪ Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 103,54 103,54 0,00

▪ Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 109,79 109,71 -0,07

BPPBM 104,43 104,43 0,00

▪ Bibit 102,11 102,02 -0,09

▪ Pupuk, Pestisida, Obat dan Pakan 104,19 104,24 0,05

▪ Sewa dan Pengeluaran Lain 102,17 102,21 0,03

▪ Transportasi dan Komunikasi 104,75 104,76 0,01

▪ Barang Modal 104,81 104,81 0,00

▪ Upah Buruh 105,67 105,67 0,00

Nilai Tukar Petani 102,31 103,53 1,19

Nilai Tukar Usaha Pertanian 102,52 104,21 1,65

Perkembangan Nilai Tukar Petani dan Indeks Konsumsi Rumah Tangga Provinsi Kalimantan

Selatan Oktober–November 2020 (2018 = 100)
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Lanjutan



Perkembangan Harga Gabah Kualitas GKP
Tingkat Petani

17

Harga Rata-Rata Tingkat Petani

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 2020

GKP 5,551 5,365 4,934 4,847 5,004 5,172 5,279 5,292 5,405 5,216 5,381 5,819 6,280 6,093 6,016 5,167 5,586 5,781 5,287 5,284 5,773 5,775 5,500

5,775

5,500

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

GKP November’20 turun 4,75% (m-to-m)



Perkembangan Harga Gabah Kualitas GKP
Tingkat Penggilingan
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Harga Rata-Rata Tingkat Penggilingan

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 2020

GKP 5,643 5,462 5,026 4,940 5,091 5,261 5,366 5,391 5,512 5,311 5,473 5,914 6,371 6,180 6,107 5,264 5,675 5,872 5,377 5,382 5,881 5,877 5,599

5,877

5,599

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

GKP November’20 turun 4,73% (m-to-m)



Perkembangan Harga Gabah
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Harga Tertinggi Rp 7.500/kg:
“GKP Varietas Siam Unus
Kec. Mekarsari, Kabupaten Barito 
Kuala

Harga Terendah Rp 4.500/kg:
“GKP Varietas Ciherang” di Kec. 
Tapin Tengah Kab. Tapin



PERKEMBANGAN HOTEL DAN 
TRANSPORTASI

No.063/11/63/Th. XXIV, 1 Desember 2020



Perkembangan Tingkat Penghunian Kamar (TPK)
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2018 43.66 55.43 66.17 60.08 52.20 41.96 58.40 62.98 58.05 58.12 64.60 58.63

2019 43.87 47.13 54.43 55.01 40.03 45.14 55.22 48.90 50.18 51.26 55.52 52.47

2020 37.20 48.35 37.53 13.29 16.85 23.92 37.23 45.80 43.69 49.64

49,64
TPK Hotel Bintang

Oktober 2020 (Persen)

M to M : Naik 5,95 poin

Y on Y : Turun -1,62 poin

TPK Hotel Non Bintang
Oktober 2020 (Persen)

M to M : Naik 1,35 poin

Y on Y : Turun -11,12 poin

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2018 27.18 26.40 36.66 42.74 37.87 26.92 44.54 38.10 34.43 31.54 35.20 34.11

2019 25.66 28.25 31.81 31.77 24.12 29.61 28.89 29.83 30.00 30.19 29.86 31.71

2020 25.48 28.07 18.11 10.91 11.60 15.90 20.59 19.88 17.72 19.07

19,07



Perkembangan Rata-Rata Lama Menginap (RTLM)
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RTLM Hotel Bintang
Oktober 2020 (Malam)

M to M : Turun -0,27 malam

Y on Y : Naik 0,19 malam

1.57 1.59
1.44 1.43

1.88

1.61
1.49

2.16

1.59

2.34

2.07 2.03

1.76

Okt '19 Nov Des Jan '20 Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt '20

1.45

1.31
1.39

1.24

1.34

1.15 1.15

1.4
1.33

1.38

1.24
1.18 1.17

Okt '19 Nov Des Jan '20 Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt '20

RTLM Hotel Non Bintang
Oktober 2020 (Malam)

M to M : Turun -0,01 malam

Y on Y : Turun -0,28 malam
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Perkembangan Transportasi Angkutan Udara

159.527

45,774

57,719

Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agt Sep Okt Nov Des

2018 2019 2020

Pesawat Domestik Berangkat

Oktober 2020

57.719 Orang

M to M : 26,10%

Y on Y : -63,82%

M to M : 3,74%

Y on Y : -33,21%

158.594

49,548

56,777

Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agt Sep Okt Nov Des

2018 2019 2020

Pesawat Domestik Datang

Oktober 2020

56.777 Orang

M to M : 14,59%

Y on Y : -64,19%

1.322.545 Kg

M to M : 8,87%

Y on Y : 36,42%

353.166 Kg
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Perkembangan Transportasi Pelayaran Dalam Negeri

713

Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agt Sep Okt Nov Des

2019 2020

Pelayaran Berangkat

Oktober 2020

713 Orang

M to M : -3,78%

Y on Y : -68,48%

M to M : 22,03%

Y on Y : 600,25%

1,936

Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agt Sep Okt Nov Des

2019 2020

Pelayaran Datang

Oktober 2020

1.936 Orang

M to M : 5,45%

Y on Y : -77,15%

4.993.984 Ton

M to M : 15,26%

Y on Y : -47,11%

4.335.649 Ton



PERKEMBANGAN

EKSPOR DAN IMPOR

KALIMANTAN SELATAN 

BULAN OKTOBER 2020
No. 060/11/63/Th. XXIV, 16 November 2020

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN



Perkembangan Ekspor (Juta US$)
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des

2019 587.70 493.38 647.94 572.59 626.05 533.74 543.23 642.71 604.15 686.43 664.67 587.82

2020 659.36 725.29 820.88 540.58 365.93 388.08 343.45 340.28 328.52 352.63

0.00

200.00

400.00

600.00

800.00

1000.00

352,63

Nilai Ekspor Januari – Oktober 2020

US$4,86 Milyar

M to M          7,34%

Y to Y          48,63%



Ekspor Menurut Kelompok Barang (HS 2 Dijit)
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Bahan Bakar Mineral 

merupakan kelompok

barang utama penyumbang 

ekspor terbesar Kalimantan 

Selatan, yaitu senilai 

US$258,66 juta

Share Komoditi Oktober 2020*

Karet dan Barang

dari Karet

3,45%

Bahan Bakar Mineral

73,35%

Perhiasan/

Permata

2,96%

Kayu, Barang

dari Kayu

4,72% Lemak & Minyak

Hewan/Nabati

12,10%

*) angka sementara

HS 27HS 15

HS 44

HS 71

HS 40
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Tiongkok

US$74,09 

juta

12,57%

India

US$44,34 juta

Tiongkok merupakan negara 

tujuan ekspor terbesar bulan ini, 

yaitu senilai US$74,09 juta 

memiliki share sebesar 21,01%

Total Ekspor Januari – Oktober

2020 ke :

Tiongkok -> US$1,29 milyar

Jepang -> US$407,10 juta

India -> US$627,57 juta

Pakistan -> US$181,16 juta

Malaysia -> US$328,71 juta

Pangsa Ekspor 
 

*) angka sementara

Oktober 2020*

21,01%
Jepang

US$44,65 juta

12,66%

9,24%

Malaysia

US$32,58

juta

9,84%



Perkembangan Impor (Juta US$)
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 99.17 170.82 75.40 125.24 91.30 112.50 96.63 99.31 88.27 78.60 99.85 119.71

2020 66.15 90.79 59.12 38.25 20.03 32.16 38.11 23.93 39.75 33.56

0.00

40.00

80.00

120.00

160.00

33,56

29

Nilai Impor Januari – Oktober 2020

US$441,84 Juta

M to M          15,59%

Y to Y           57,31%
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Impor Menurut Kelompok Barang (HS 2 Dijit)

Share Komoditi Oktober 2020*

*) angka sementara

Nilai impor 5 kelompok utama impor bulan

Oktober 2020 mencapai US$33,27 juta atau 

sebesar 99,16 persen dari total impor dengan 

rincian sebagai berikut :

1. Bahan Bakar Mineral US$25,59 juta atau 76,26%

2. Mesin-Mesin/Pesawat Mekanik US$7,03 juta

atau 20,94%

3. Bahan Kimia Organik US$0,26 juta

atau 0,78%

4. Berbagai Produk Kimia US$0,25 juta atau 0,76%

5. Kendaraan dan Bagiannya US$0,14 juta

atau 0,42%

H
S

 2
7

H
S

 8
4

H
S

 2
9

H
S

 3
8

H
S

 8
7

Mineral Fuels, Mineral Oils and Products of Their 

Distillation

Nuclear Reactors, 

Boilers, Machinery and 

Mechanical Appliances

Organic Chemicals

Miscellaneous Chemical Products

Vehicles Other Than 

Railway/Tramway, And Parts 

And Accessories Thereof



31

Pangsa Impor
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Singapura merupakan 

negara asal impor terbesar

bulan ini, yaitu senilai 

US$25,29 juta atau memiliki 

share sebesar 75,35%

75,35%

Oktober 2020*

18,96%

Malaysia

US$6,36

juta

Tiongkok

US$1,02 juta
3,03%

0,61%

Jerman

US$0,20 juta

*) angka sementara

Total Impor Januari – Oktober

2020 dari :

Singapura -> US$204,03 juta

Malaysia -> US$143,47 juta

Tiongkok -> US$17,89 juta

Taiwan -> US$1,59 juta

Jerman -> US$8,59 juta

0,84%

Taiwan

US$0,28 juta
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Impor Menurut Penggunaan Barang

Oktober 2020*

*) angka sementara

STRUKTUR IMPOR terbesar
MENURUT PENGGUNAAN BARANG

Bahan Baku/Penolong

72,23%

dari Total Impor Oktober 2020

Bahan Baku/
Penolong

72,23%

Barang Modal 
20,30%

Barang Konsumsi
7,47%

Total ImporBarang Modal
Bahan Baku/

Penolong
Konsumsi

US$33,56 jutaUS$6,81 jutaUS$24,24 jutaUS$2,51 juta



Neraca Perdagangan
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September 2020 Oktober 2020*

Neraca Perdagangan (E – I)
Oktober 2020* = surplus US$319,07 juta

Januari – Oktober 2020* = surplus US$4,42 milyar

Januari – Oktober 2019 = surplus US$4,90 milyar

Ekspor US$352,63 juta

Impor   US$ 33,56 juta

(E – I)   US$319,07 juta 

*) angka sementara

Ekspor US$686,43 juta

Impor   US$ 78,60 juta

(E – I)   US$607,83 juta 

Oktober 2019

Ekspor US$328,52 juta

Impor   US$ 39,75 juta

(E – I)   US$288,77 juta 

M to M           US$30,30 juta

Y to Y            US$288,76 juta



Terima Kasih

(0511) 6749001
BPS Provinsi

Kalimantan Selatan
@bpsprovkalselbps6300@bps.go.id(0511) 6749106

BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN


